
　　　　　　　　(貸借対照表)

令和４年度

○　財　務　諸　表

　　　　　　　　(正味財産増減計算書)

決　算　書

公益財団法人　群馬県長寿社会づくり財団

○　財　産　目　録



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 65,895,506 71,311,151 △ 5,415,645

          未収金 76,295,787 65,423,741 10,872,046

          貯蔵品 29,200 728,100 △ 698,900

          立替金 6,887 0 6,887

          前払金 188,760 0 188,760

貸倒引当金 △ 408,226 △ 391,726 △ 16,500

        流動資産合計 142,007,914 137,071,266 4,936,648

   2. 固定資産

     (1)基本財産

          基本財産特定預金 20,000,000 20,000,000 0
          投資有価証券（基） 130,025,296 130,037,944 △ 12,648

        基本財産合計 150,025,296 150,037,944 △ 12,648

     (2)特定資産
          退職給付引当資産（特） 63,227,630 58,856,270 4,371,360

         車輌運搬具取得資金 0 0 0

        特定資産合計 63,227,630 58,856,270 4,371,360

     (3)その他固定資産

          車両運搬具 1,419,565 2,569,772 △ 1,150,207

          什器備品 133,547 208,074 △ 74,527

          電話加入権 671,216 671,216 0

          預託金 28,180 28,180 0

        その他固定資産合計 2,252,508 3,477,242 △ 1,224,734

        固定資産合計 215,505,434 212,371,456 3,133,978

        資産合計 357,513,348 349,442,722 8,070,626

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 82,032,028 79,616,403 2,415,625

          未払預り補助金等 0 0 0

          預り金 674,636 740,837 △ 66,201

          借受金 0 0 0

        流動負債合計 82,706,664 80,357,240 2,349,424

   2. 固定負債

          退職給付引当金 63,227,630 58,856,270 4,371,360

        固定負債合計 63,227,630 58,856,270 4,371,360

        負債合計 145,934,294 139,213,510 6,720,784

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

　　　　　受贈投資有価証券 130,000,000 130,000,000 0

　　　　　大口定期預金 20,000,000 20,000,000 0

　　　指定正味財産合計 150,000,000 150,000,000 0
        (うち基本財産への充当額) 150,000,000 150,000,000 0
        (うち特定資産への充当額) 0 0 0

   2. 一般正味財産 61,579,054 60,229,212 1,349,842
        (うち基本財産への充当額) 25,296 37,944 △ 12,648
        (うち特定資産への充当額) 0 0 0

        正味財産合計 211,579,054 210,229,212 1,349,842
        負債及び正味財産合計 357,513,348 349,442,722 8,070,626

貸借対照表
令和５（２０２３）年３月３１日 現在

 



（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
    (1)経常収益
       ①基本財産運用益
         　基本財産受取利息振替額 382,252 383,052 △ 800
       基本財産運用益計 382,252 383,052 △ 800
       ②特定資産運用益
         　特定資産受取利息 0 0 0
       特定資産運用益計 0 0 0
       ③受取会費
         　正会員受取会費 2,046,000 2,053,000 △ 7,000
       受取会費計 2,046,000 2,053,000 △ 7,000
       ④事業収益
           受取事業負担金 824,890 563,500 261,390
         　受取人材育成事業受託金 16,360,625 29,116,983 △ 12,756,358
 　　　　　受取労働者派遣事業収益 721,642,610 684,607,063 37,035,547
       事業収益計 738,828,125 714,287,546 24,540,579
       ⑤受取補助金等
         　国庫補助金 8,900,000 8,900,000 0
         　県補助金(生きがい） 74,470,000 69,793,000 4,677,000
         　県補助金（シルバー） 8,900,000 8,900,000 0
　　　　　 受取地方公共団体助成金 0 0
　　　　　 受取民間助成金 1,004,000 1,218,711 △ 214,711
       受取補助金等計 93,274,000 88,811,711 4,462,289
       ⑥受取寄付金
       　　受取寄付金 0 0 0
       受取寄付金計 0 0 0
       ⑦雑収益
          受取利息 3 2 1
          雑収益 7,540,633 8,108,348 △ 567,715
       雑収益計 7,540,636 8,108,350 △ 567,714
        経常収益計　（①～⑦　計） 842,071,013 813,643,659 28,427,354
    (2)経常費用
      ①事業費
　　　　　役員報酬 3,609,041 3,883,681 △ 274,640
　　　　　給料手当 67,989,700 68,737,610 △ 747,910
          退職給付費用 3,822,840 3,711,600 111,240
          退職金支出 0 0 0
          会員賃金支出 568,124,812 538,056,911 30,067,901
          会員法定福利費 3,074,946 3,340,781 △ 265,835
　　　　　福利厚生費 11,202,294 11,420,737 △ 218,443
      　　会議費 0 0 0
      　　旅費交通費 795,270 387,832 407,438
      　　通信運搬費 4,337,416 5,082,859 △ 745,443
          車両運搬具減価償却費 989,179 0 989,179
          什器備品減価償却費 37,259 37,260 △ 1
　　　　　消耗什器備品費 325,538 243,100 82,438
      　　消耗品費 3,142,369 5,135,019 △ 1,992,650
　　　　　修繕費 0 262,746 △ 262,746
      　　印刷製本費 2,416,013 4,040,313 △ 1,624,300
      　　燃料費 104,372 131,729 △ 27,357
　　　　　光熱水料費 621,951 403,692 218,259
      　　賃借料 11,709,094 10,934,319 774,775
      　　保険料 1,231,612 1,156,319 75,293
      　　諸謝金 4,127,190 3,247,650 879,540
      　　助成金 272,600 117,335 155,265
      　　租税公課 60,497,560 57,470,820 3,026,740
      　　支払負担金 2,413,793 487,710 1,926,083
      　　委託費 12,237,663 12,256,293 △ 18,630
　　　　　活動拠点委託費 61,553,542 58,962,335 2,591,207
　　　　　貸倒償却 16,500 26,756 △ 10,256
　　　　　広報費 2,428,375 11,035,460 △ 8,607,085
      　　教材費 113,158 207,847 △ 94,689
　　　　　支払手数料 822,085 829,515 △ 7,430
      　　雑費 213,968 1,263,516 △ 1,049,548
        事業費計 828,230,140 802,871,745 25,358,395

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日 まで



（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減
      ②管理費
　　　　　役員報酬 1,752,260 1,440,920 311,340
　　　　　給料手当 6,628,254 5,930,961 697,293
　　　　　退職給付費用 548,520 570,720 △ 22,200
　　　　　退職金支出 0 0 0
          福利厚生費 1,426,245 1,483,118 △ 56,873
          旅費交通費 233,440 218,089 15,351
          通信運搬費 50,215 35,798 14,417
          車両運搬具減価償却費 161,028 1,349,670 △ 1,188,642
          什器備品減価償却費 37,268 32,762 4,506
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 58,042 115,070 △ 57,028
          修繕費 196,110 215,399 △ 19,289
          印刷製本費 31,900 18,187 13,713
          燃料費 147,091 125,086 22,005
          光熱水料費 36,149 27,918 8,231
          賃借料 97,760 101,303 △ 3,543
          保険料 195,953 166,077 29,876
　　　　　諸謝金 0 28,000 △ 28,000
          租税公課 43,000 9,970 33,030
          支払負担金 180,000 180,000 0
          委託費 447,098 461,222 △ 14,124
          雑費 220,698 187,677 33,021
        管理費計 12,491,031 12,697,947 △ 206,916
      経常費用計　（①～②　計） 840,721,171 815,569,692 25,151,479
        評価損益等調整前当期経常増減額 1,349,842 △ 1,926,033 3,275,875
        当期経常増減額 1,349,842 △ 1,926,033 3,275,875
   2. 経常外増減の部
    (1)経常外収益
　　　　固定資産売却益
　　　　　車両運搬具売却益 0 0 0
      　その他の経常外収益
          退職給付引当金取崩額 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0
    (2)経常外費用
　　　 固定資産売却損
　　　　　　　車両運搬具売却損・除却損 0 0 0
　　　　　　　什器備品売却損・除却損 0 0 0
　　　　　　　その他の固定資産除却損 0 0 0
　 　　特定資産評価損 0 0 0
　　　経常外費用計 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0
        他会計振替額 0 0 0
        税引前当期一般正味財産増減額 1,349,842 △ 1,926,033 3,275,875
        当期一般正味財産増減額 1,349,842 △ 1,926,033 3,275,875
        一般正味財産期首残高 60,229,212 62,155,245 △ 1,926,033
        一般正味財産期末残高 61,579,054 60,229,212 1,349,842
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 382,252 383,052 △ 800
　　基本財産運用益計 382,252 383,052 △ 800
　　　　一般正味財産への振替額 382,252 383,052 △ 800
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
      指定正味財産期首残高 150,000,000 150,000,000 0
      指定正味財産期末残高 150,000,000 150,000,000 0
Ⅲ  正味財産期末残高 211,579,054 210,229,212 1,349,842



（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

          　基本財産受取利息振替額 382,252 382,252 0 0 382,252

        基本財産運用益計 0 0 382,252 382,252 0 0 382,252

        ②特定資産運用益

          　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

        特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0 0

        ③受取会費

          　正会員受取会費 0 2,046,000 0 2,046,000 0 0 2,046,000

        受取会費計 0 2,046,000 0 2,046,000 0 0 2,046,000

        ④事業収益

            受取事業負担金 824,890 824,890 0 0 824,890

            受取人材育成事業受託金 0 16,360,625 0 16,360,625 0 0 16,360,625

            受取労働者派遣事業収益 0 717,379,529 0 717,379,529 4,263,081 0 721,642,610

        事業収益計 824,890 733,740,154 0 734,565,044 4,263,081 0 738,828,125

        ⑤受取補助金等

          　受取国庫補助金 0 8,900,000 0 8,900,000 0 0 8,900,000

        　　県補助金(生きがい） 56,812,699 0 0 56,812,699 17,657,301 0 74,470,000

        　　県補助金（シルバー） 0 8,900,000 0 8,900,000 0 0 8,900,000

            受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0

            受取民間助成金 232,000 772,000 0 1,004,000 0 0 1,004,000

        受取補助金等計 57,044,699 18,572,000 0 75,616,699 17,657,301 0 93,274,000

        ⑥受取寄付金

        　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0

        ⑦雑収益

            受取利息 3 3 3

            雑収益 469,919 4,263,744 0 4,733,663 2,806,970 0 7,540,633

        雑収益計 469,919 4,263,747 0 4,733,666 2,806,970 0 7,540,636

        経常収益計（①～⑦計） 58,339,508 758,621,901 382,252 817,343,661 24,727,352 0 842,071,013

     (2)経常費用

        ①事業費

            役員報酬 2,706,781 902,260 0 3,609,041 0 0 3,609,041

            給料手当 37,875,736 30,113,964 0 67,989,700 0 0 67,989,700

            退職給付費用 2,352,492 1,470,348 0 3,822,840 0 0 3,822,840

            退職金支出 0 0 0 0 0 0 0

            会員賃金支出 0 568,124,812 0 568,124,812 0 0 568,124,812

            会員法定福利費 0 3,074,946 0 3,074,946 0 0 3,074,946

            福利厚生費 6,292,253 4,910,041 0 11,202,294 0 0 11,202,294

            会議費 0 0 0 0 0 0 0

            旅費交通費 543,215 252,055 0 795,270 0 0 795,270

            通信運搬費 2,040,340 2,297,076 0 4,337,416 0 0 4,337,416

            車両運搬具減価償却費 989,179 0 0 989,179 0 0 989,179

            什器備品減価償却費 0 37,259 0 37,259 0 0 37,259

            消耗什器備品費 113,700 139,238 72,600 325,538 0 0 325,538

            消耗品費 1,353,215 1,789,154 0 3,142,369 0 0 3,142,369

            修繕費 0 0 0 0 0 0 0

            印刷製本費 1,330,748 1,085,265 0 2,416,013 0 2,416,013

            燃料費 0 104,372 0 104,372 0 0 104,372

            光熱水料費 201,405 420,546 0 621,951 0 0 621,951

            賃借料 2,351,491 9,357,603 0 11,709,094 0 0 11,709,094

            保険料 20,561 1,211,051 0 1,231,612 0 0 1,231,612

            諸謝金 2,087,500 2,039,690 0 4,127,190 0 0 4,127,190

　　　　　　助成金 0 272,600 0 272,600 0 0 272,600

            租税公課 600 60,496,960 0 60,497,560 0 0 60,497,560

            支払負担金 2,153,725 260,068 0 2,413,793 0 0 2,413,793

            委託費 4,506,266 7,731,397 0 12,237,663 0 0 12,237,663

　　　　　　活動拠点委託費 0 61,553,542 0 61,553,542 0 0 61,553,542

　　　　　　貸倒償却 0 16,500 0 16,500 0 0 16,500

            広報費 0 2,428,375 0 2,428,375 0 0 2,428,375

            教材費 0 113,158 0 113,158 0 0 113,158

            支払手数料 0 822,085 0 822,085 0 0 822,085

            雑費 84,914 129,054 0 213,968 0 0 213,968

          事業費計 67,004,121 761,153,419 72,600 828,230,140 0 0 828,230,140

正味財産増減計算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合計



（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計
科　　　　目

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計

        ②管理費

            役員報酬 0 0 0 0 1,752,260 0 1,752,260

            給料手当 0 0 0 0 6,628,254 0 6,628,254

            退職給付費用 0 0 0 0 548,520 0 548,520

            退職金支出 0 0 0 0 0 0 0

            福利厚生費 0 0 0 0 1,426,245 0 1,426,245

            旅費交通費 0 0 0 0 233,440 0 233,440

            通信運搬費 0 0 0 0 50,215 0 50,215

            車両運搬具減価償却費 0 0 0 0 161,028 0 161,028

            什器備品減価償却費 0 0 0 0 37,268 0 37,268

            消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

            消耗品費 0 0 0 0 58,042 0 58,042

            修繕費 0 0 0 0 196,110 0 196,110

            印刷製本費 0 0 0 0 31,900 0 31,900

            燃料費 0 0 0 0 147,091 0 147,091

            光熱水料費 0 0 0 0 36,149 0 36,149

            賃借料 0 0 0 0 97,760 0 97,760

            保険料 0 0 0 0 195,953 0 195,953

　　　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0

            租税公課 0 0 0 0 43,000 0 43,000

            支払負担金 0 0 0 0 180,000 0 180,000

            委託費 0 0 0 0 447,098 0 447,098

            雑費 0 0 0 0 220,698 0 220,698

          管理費計 0 0 0 0 12,491,031 0 12,491,031

        経常費用計 67,004,121 761,153,419 72,600 828,230,140 12,491,031 0 840,721,171

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,664,613 △ 2,531,518 309,652 △ 10,886,479 12,236,321 0 1,349,842

          当期経常増減額 △ 8,664,613 △ 2,531,518 309,652 △ 10,886,479 12,236,321 0 1,349,842

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

　　　　　固定資産売却益

　　　　　　車両運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　その他の経常外収益

　　　　　　退職給付引当金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

　　　　　固定資産売却損

　　　　　　　車両運搬具売却損・除却損 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却損・除却損 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　その他の固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,664,613 △ 2,531,518 309,652 △ 10,886,479 12,236,321 0 1,349,842

          当期一般正味財産増減額 △ 8,664,613 △ 2,531,518 309,652 △ 10,886,479 12,236,321 0 1,349,842

          一般正味財産期首残高 60,229,212

          一般正味財産期末残高 61,579,054

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 0 0 382,252 382,252 0 0 382,252

        基本財産運用益計 382,252

          一般正味財産への振替額 382,252

          当期指定正味財産増減額 0

          指定正味財産期首残高 150,000,000

          指定正味財産期末残高 150,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 211,579,054

 



１．重要な会計方針

（１）満期保有目的の債券の評価基準

　　　　償却原価法による。　　　　　

（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　減価償却資産について、定額法により直接減価償却を実施している。

（３）引当金の計上方法

　　　　①退職引当金は全国社会福祉協議会の全国社会福祉団体職員退職手当積立基金約款に

　　　基づき金額を計上している。

　　　　②貸倒引当金は、貸倒損失に備えるため、一般債権について法人税法に定める

　　　法定繰入率（1000分の6）により、回収不能見込額を計上している。

（４）消費税等の会計処理

　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　基本財産特定預金 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

　投資有価証券(基) 130,037,944 0 12,648 130,025,296

小計 150,037,944 20,000,000 20,012,648 150,025,296

特定資産

　退職給付引当資産(特) 58,856,270 4,371,360 0 63,227,630
　車輌運搬具取得資金 0 0 0 0

小計 58,856,270 4,371,360 0 63,227,630

合計 208,894,214 24,371,360 20,012,648 213,252,926

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

基本財産

　定期預金 20,000,000 20,000,000 0 0
　投資有価証券(基) 130,025,296 130,000,000 25,296 0

小計 150,025,296 150,000,000 25,296 0
特定資産

　退職給付引当資産(特) 63,227,630 0 0 63,227,630
　車輌運搬具取得資金 0 0 0 0

小計 63,227,630 0 0 63,227,630
合計 213,252,926 150,000,000 25,296 63,227,630

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具 8,138,174 6,718,609 1,419,565
什器備品 747,200 613,653 133,547
電話加入権 671,216 0 671,216
預託金 28,180 0 28,180

合計 9,584,770 7,332,262 2,252,508

財務諸表に対する注記



５．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

国債 130,025,296 130,897,000 871,704

合計 130,025,296 130,897,000 871,704

時価は参考額（100円に対して100円69銭:130,000,000/100×100.69＝130,897,000）

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額
当期末
残高

貸借対照
表上の記
載区分

補助金

  預り補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 国 0 200,639,000 200,639,000 0 -

  預り補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 群馬県 0 0 0 0 -

  運営補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 国 0 8,900,000 8,900,000 0 -

  運営補助金（ｼﾙﾊﾞｰ連合） 群馬県 0 8,900,000 8,900,000 0 -

  運営補助金（生きがい健康） 群馬県 0 74,470,000 74,470,000 0 -

  民間助成金 全シ協 0 772,000 772,000 0 -

  民間助成金 長開ｾﾝﾀｰ 0 232,000 232,000 0 -

0 293,913,000 293,913,000 0

７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

金額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 382,252

382,252

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳関連当事者との取引の内容

　該当なし。

合計

内容

合計

 



１．基本財産及び特定資産の明細 （単位：円）

基本財産 基本財産特定預金

投資有価証券(基)

基本財産計

特定資産

車輌運搬具取得資金

特定資産計

その他の固定資産 車輌運搬具

什器備品

電話加入権

預託金

その他の固定資産計

２．退職給付引当金の明細 （単位：円）

退職給与引当金

附　属　明　細　書

58,856,270 4,371,360 0 0 63,227,630

20,000,000

130,025,296

150,025,296

資産の種類 期末帳簿価額区分

退職給付引当資産(特) 0 63,227,630

20,012,648

4,371,360

28,1800

1,224,734

0

0

0

63,227,630

1,419,565

133,547

671,216

2,252,508

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額

20,000,000

12,648

20,000,000

130,037,944

28,180

3,477,242

1,150,207

74,527

0

150,037,944

58,856,270

0

20,000,000

0

20,000,000

4,371,360

0

期末残高

58,856,270

目的使用 その他

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額

0

0

0

0

0

2,569,772

208,074

671,216

 



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

普通預金

　群馬銀行県庁支店 運転資金 64,969,020

　東和銀行本店 運転資金 694,738

　しののめ信用金庫新前橋支店 運転資金 231,748

〈預金計〉 65,895,506

未収金
シルバー派遣事業における派遣
契約料金（R5.3月分）等 76,295,787

貯蔵品 選手団ユニフォーム
ねんりんピック岐阜2021が発注
後中止になったため 29,200

立替金 老人クラブ連合会コピー３月分 6,887

前払金
ときめきフェスティバル会場使
用料 188,760

貸倒引当金

シルバー派遣事業の未収金計上
のうち、回収が不能と見込まれ
るものについて、貸倒損失に備
えるため

△ 408,226

142,007,914

（固定資産）

　　基本財産

群馬銀行県庁支店
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用している。

10,000,000

東和銀行本店
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用している。

10,000,000

投資有価証券 第337回 利付国債10年
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用している。

130,025,296

〈基本財産計〉 150,025,296
　　特定資産

退職給付引当資産
全国社会福祉団体職員退職
手当積立基金

職員退職金給付引当金見合の引
当資産として管理している。 63,227,630

車輌運搬具取得資金
しののめ信用金庫新前橋支
店

車輌運搬具を取得するための積
立金 0

〈特定資産計〉 63,227,630

車両運搬具 自動車３台
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

1,419,565

什器備品 液晶プロジェクター他
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

133,547

電話加入権 財団事務所７回線分
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

671,216

預託金 自動車３台リサイクル料金
公益目的保有財産であり、公益
目的事業及び管理業務に使用し
ている。

28,180

〈その他の固定資産計〉 2,252,508

215,505,434

357,513,348

（流動負債）

未払金
シルバー派遣事業における会員
賃金（R5.3月分）等

82,032,028

預り金 職員に対するもの
職員からの社会保険料･住民税･
給与所得税

674,636

借受金 シルバー派遣事業
入金額錯誤により一時受け入れ
たもの

0

82,706,664

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの
職員退職手当規程における退職
金要支給額

63,227,630

63,227,630

145,934,294

211,579,054

固定資産合計

基本財産特定預金

預金

　　正味財産

　　その他固定資産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

財　産　目　録
令和５（２０２３）年３月３１日 現在

貸借対照表科目

流動資産合計

 


